MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2128 de 31 DE AGOSTO DE 2022 vem Retificar a Portaria nº 2120

de 26 de Agosto de 2022 onde se lê DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do

servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matrícula 36128, conforme processo nº

552715/2022, leia-se DETERMINAR abertura de Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex

Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matrícula 36128, conforme processo nº 52715/2022.

PORTARIA Nº. 2129, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ADRIANA BRITO DOS SANTOS, matrícula 51177, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado(a) na

GABINETE DO PREFEITO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE AGOSTO DE

2022.

PORTARIA Nº. 2130, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

DANIELA FERNANDA LOPES, matrícula 51229, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na GABINETE DO

PREFEITO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2131, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

FERNANDA LOPES SANTOS DE JESUS, matrícula 51194, do cargo de GESTOR DE ARTICULACAO

EMPRESARIAL (CAPTACAO DE VAGAS), lotado(a) na GABINETE DO PREFEITO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2132, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELIZIENE MARA MARCOLINO, matrícula 53019, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 25 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2133, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FLAVIA DE JESUS LIMA, matrícula 52719, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2134, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JONATAN MATOS GONCALVES, matrícula 50708, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2135, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 385 de 17/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS,

Matrícula 10702, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR PEDAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, a partir de 05 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2173, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAQUEL DE ANDRADE PONTIN, matrícula 50823, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2022.

Carapicuíba, 31 de agosto de 2022.